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Formand	  
2018	  er	  året	  hvor	  klubben	  ved	  årsindberetningen	  nåede	  406	  medlemmer	  (75	  medlemmer	  fra	  6-‐12	  år,	  85	  
medlemmer	  fra	  13-‐24	  år,	  98	  medlemmer	  fra	  25-‐39	  år,	  90	  medlemmer	  fra	  40	  -‐59	  år	  og	  58	  medlemmer	  fra	  
60	  år	  og	  opefter).	  	  
Det	  er	  utroligt	  positivt,	  især	  at	  se	  en	  så	  stor	  ungdomsafdeling,	  idet	  rigtig	  mange	  andre	  o-‐klubber	  har	  store	  
udfordringer	  med	  at	  etablere	  en	  ungdomsafdeling.	  Pan	  har	  knækket	  koden,	  og	  vi	  forventer	  større	  tilgang	  i	  
2019.	  	  

Pan	  ansatte	  i	  2018	  Jeppe	  Ruud	  som	  klubtræner,	  hvilket	  er	  en	  rigtig	  stor	  gevinst,	  da	  Jeppe	  både	  bidrager	  og	  
koordinerer	  en	  del	  af	  ungdomstræningen,	  varetager	  tirsdagens	  klubtræning	  og	  torsdagens	  løbetræning.	  
Ansættelsen	  af	  Jeppe	  giver	  klubben	  mulighed	  for	  både	  effektiviseringer	  og	  kvalitetsløft.	  Vi	  ser	  frem	  til	  
mange	  gode	  træningstilbud	  i	  2019.	  	  

Klubmesterskabet,	  som	  normalt	  er	  afholdt	  før	  klubfesten,	  valgte	  bestyrelsen	  at	  flytte,	  da	  det	  er	  yderst	  
vanskeligt	  at	  finde	  spændende	  skove	  pga.	  jagtsæsonen	  i	  november.	  Valget	  var	  derfor	  mellem	  et	  
klubmesterskab	  i	  Marselisborgskoven	  eller	  at	  flytte	  mesterskabet.	  Bestyrelsen	  valgte	  at	  flytte	  mesterskabet	  
til	  marts	  2019,	  hvor	  vi	  har	  mulighed	  for	  at	  løbe	  i	  en	  helt	  ny	  og	  spændende	  skov.	  Temperaturen	  kan	  være	  en	  
udfordring	  i	  marts,	  men	  vi	  afprøver	  denne	  løsning	  i	  2019	  og	  evaluerer	  efterfølgende.	  

Af	  større	  indtægtsgivende	  arrangementer	  har	  klubben	  afholdt	  Femina	  Kvindeløb,	  Runwaynightrun,	  Night	  
Trail	  og	  NightChamp	  samt	  nogle	  meget	  vellykkede	  firma	  arrangementer.	  
Femina	  kvindeløbet	  kom	  i	  år	  op	  på	  næsten	  2000	  deltagere	  -‐	  det	  er	  mange	  år	  siden,	  vi	  sidst	  har	  haft	  så	  
mange	  løbere.	  Med	  Per	  Dahl	  og	  Jan	  Hauerslev	  som	  stævneledere	  og	  80	  frivillige,	  var	  afviklingen	  af	  
kvindeløbet	  i	  trygge	  hænder.	  Klubben	  fik	  stor	  ros	  fra	  Aller,	  for	  den	  altid	  meget	  professionelle	  afvikling	  af	  
løbet.	  D.	  4.	  juni	  skal	  vi	  afholde	  Femina	  20-‐års-‐jubilæumsløb.	  	  

Runwaynighttrun	  med	  Ebbe	  Nielsen	  og	  Bjarne	  Hoffmann	  i	  spidsen	  og	  NightChamp	  med	  Henrik	  Dagsberg	  og	  
familie	  i	  spidsen,	  er	  begge	  gode	  indtægtskilder	  til	  klubben.	  NightChamp	  er	  udover	  en	  god	  indtægtskilde,	  
også	  en	  fantastisk	  mulighed	  for	  at	  træne	  natløb	  hen	  over	  vinteren.	  Night	  Trail	  afvikles	  af	  Pan	  elite	  og	  har	  i	  
2018	  igen	  været	  en	  stor	  succes.	  

I	  2018	  begyndte	  de	  områdeansvarlige	  at	  forberede	  sig	  på	  JWOC	  2019,	  som	  afvikles	  i	  samarbejde	  med	  
Silkeborg	  Orienteringsklub.	  JWOC	  kommer	  til	  at	  præge	  det	  første	  halve	  år	  af	  2019,	  da	  rigtig	  mange	  af	  
klubbens	  medlemmer	  er	  enten	  ansvarlige	  eller	  hjælpere.	  Det	  bliver	  en	  stor	  opgave,	  men	  også	  sjovt	  og	  



lærerigt	  for	  os	  alle.	  Så	  vi	  kan	  godt	  begynde	  at	  glæde	  os	  til	  uge	  28	  –	  det	  bliver	  en	  uge	  med	  fuld	  fart	  og	  
klubhygge.	  

Silistria	  har	  i	  et	  par	  perioder	  været	  under	  renovering	  både	  i	  herreomklædningen	  og	  i	  stuen.	  Især	  
opdateringen	  af	  stuen,	  som	  udelukkende	  har	  været	  drevet	  af	  medlemmer,	  har	  virkelig	  gjort	  det	  til	  en	  bedre	  
oplevelse	  at	  komme	  en	  tur	  i	  klubhuset.	  Stor	  tak	  til	  jer,	  der	  har	  hjulpet	  med	  at	  gøre	  stuen	  lys	  og	  tidsvarende.	  

Klubbens	  uundværlige	  hjemmeside	  gav	  udfordringer	  i	  2018.	  Allerede	  fra	  starten	  af	  året	  begyndte	  der	  at	  
være	  udfald,	  hvilket	  desværre	  kun	  blev	  værre	  og	  værre	  hen	  over	  foråret.	  Problemerne	  skyldes,	  at	  siderne	  
var	  lavet	  på	  en	  efterhånden	  forældet	  teknologi,	  hvilket	  gjorde	  det	  vanskeligt	  og	  til	  sidst	  umuligt	  at	  have	  
siden	  kørende.	  I	  bestyrelsen	  havde	  vi	  mange	  overvejelser	  om,	  hvordan	  vi	  bedst	  og	  billigst	  kunne	  få	  
etableret	  en	  ny	  side.	  Vi	  tjekkede	  priserne	  hos	  nogle	  eksterne	  udviklere,	  men	  da	  det	  er	  en	  større	  opgave	  at	  
opbygge	  en	  ny	  side	  og	  ikke	  mindst	  flytte	  så	  meget	  data,	  ville	  det	  blive	  meget	  dyrt.	  Derfor	  forhørte	  vi	  os	  i	  
stedet	  hos	  nogle	  klubmedlemmer,	  men	  opgaven	  blev	  af	  alle	  vurderet	  som	  for	  omfattende.	  Da	  siden	  tilsidst	  
var	  helt	  nede,	  skulle	  der	  tages	  aktion.	  Heldigvis	  var	  Camilla	  Bevensee	  og	  Jan	  Bille	  efter	  nogle	  overvejelser	  
klar	  til	  at	  etablere	  skabelonen	  for	  en	  ny	  hjemmeside.	  Strukturen	  var	  nogenlunde	  på	  plads	  efter	  en	  god	  uges	  
arbejde,	  og	  derefter	  har	  Jan	  Bille	  haft	  et	  kæmpe	  arbejde	  med	  at	  kopiere	  filer	  fra	  den	  gamle	  hjemmeside	  
over	  på	  den	  nye	  hjemmeside.	  Tekster,	  skrevet	  direkte	  på	  den	  gamle	  side,	  kan	  desværre	  ikke	  hentes	  over,	  
derfor	  mangler	  der	  forsat	  en	  del	  informationstekst	  på	  siderne.	  Disse	  tekster	  skrives	  primært	  af	  udvalgene.	  
Forhåbentlig	  har	  vi	  i	  1.	  kvartal	  af	  2019	  en	  hjemmeside	  med	  relevante	  informationer	  både	  for	  medlemmer	  
og	  andre	  o-‐interesserede.	  

Medlemsspørgeskemaet	  blev	  udsendt	  i	  november.	  Denne	  gang	  i	  en	  kortere	  udgave	  end	  i	  2017	  –	  på	  få	  
minutter	  kunne	  hvert	  enkelt	  medlem	  synliggøre,	  hvad	  vedkommende	  helst	  vil	  bidrage	  med	  i	  det	  
kommende	  år.	  Der	  var	  87	  medlemmer,	  der	  svarede.	  Allerede	  kort	  efter	  svarfristens	  udløb	  gav	  nogle	  af	  
svarene	  bonus	  for	  klubben,	  da	  der	  straks	  kunne	  nedsættes	  et	  nyt	  træningsudvalg.	  Besvarelserne	  gør	  
klubarbejdet	  meget	  nemmere,	  da	  vi	  på	  denne	  måde	  har	  en	  opdateret	  liste	  med	  potentielle	  medlemmer,	  
der	  f.eks.	  kan	  hjælpe	  med	  at	  samle	  poster	  ind.	  Jeg	  håber,	  at	  det	  næste	  spørgeskema,	  der	  forventes	  udsendt	  
i	  november	  2019,	  får	  en	  endnu	  højere	  svarprocent	  end	  i	  2018.	  	  

Tak	  for	  indsatsen	  og	  de	  mange	  gode	  o-‐timer	  i	  2018.	  

Lone	  Secher	  
Formand	  

Beretning	  fra	  ungdomsafdelingen	  2018	  
Fokus	  i	  ungdomsafdelingen	  har	  i	  2018	  i	  højere	  grad	  været	  kvalitet	  fremfor	  kvantitet.	  Vores	  fokus	  har	  ikke	  
været	  på	  rekruttering,	  at	  få	  flest	  mulige	  børn	  og	  unge	  til	  at	  løbe	  ungdomsløb,	  men	  at	  de	  ungdomsløbere	  vi	  
har,	  får	  den	  højeste	  kvalitet	  i	  deres	  træning.	  Det	  er	  ikke	  en	  indsats	  der	  nås	  på	  et	  år,	  men	  en	  indsats	  vi	  
gennem	  flere	  år	  har	  arbejdet	  på,	  siden	  vi	  i	  2015	  udarbejdede	  vores	  plan	  2020.	  Men	  i	  år	  har	  vi	  kunnet	  se	  
frugterne	  af	  denne	  indsats,	  hvor	  en	  meget	  stor	  flok	  ungdomsløbere	  træner	  meget	  systematisk	  og	  derved	  
gør	  sig	  gældende	  til	  de	  danske	  mesterskaber	  og	  på	  landsholdet.	  Indsatsen	  er	  blandt	  andet	  nået	  gennem	  et	  
meget	  stabilt	  ungdomstrænerteam	  gennem	  flere	  år.	  
Et	  team	  der	  har	  formået	  at	  arbejde	  sammen,	  hvor	  hinandens	  forskellige	  kompetencer	  sættes	  i	  spil,	  samt	  
deltager	  aktiv	  i	  udviklingen	  af	  ungdomsafdelingen	  og	  hele	  tiden	  stræber	  efter	  at	  gøre	  det	  en	  tand	  bedre.	  
Giacomo,	  som	  har	  været	  en	  fast	  del	  af	  dette	  trænerteam,	  har	  haft	  orlov	  fra	  trænerjobbet	  siden	  september,	  
fordi	  han	  skal	  på	  udveksling	  til	  Tyskland.	  Anne	  Schmidt	  har	  ligeledes	  orlov.	  Ungdomstrænerteamet	  består	  
aktuelt	  af:	  Sofie	  Secher,	  Caroline	  Finderup,	  Tobias	  Svarer	  og	  Holger	  Petersen.	  

I	  august	  måtte	  vi	  desværre	  sige	  farvel	  til	  Andreas	  Boesen	  som	  juniortræner.	  Han	  formåede	  virkelig	  at	  sparke	  
juniortræningen	  godt	  i	  gang	  og	  overgav	  stafetten	  til	  Jeppe	  Ruud,	  som	  kombinerer	  juniortrænerjobbet	  med	  
jobbet	  som	  klubtræner.	  



Onsdagstræningen	  er	  en	  kæmpe	  succes	  og	  findes	  ikke	  lige	  i	  Danmark.	  Det	  er	  tydeligt,	  hvor	  meget	  løberne,	  
der	  deltager	  om	  onsdagen	  forøger	  deres	  fysiske	  formåen.	  Den	  fysiske	  træning	  er	  et	  must,	  hvis	  man	  skal	  
udvikle	  sig	  som	  løber	  og	  være	  blandt	  Danmarks	  bedste.	  Peter	  Kilden	  er	  ankermanden	  for	  denne	  træning	  og	  
har	  fået	  god	  hjælp	  i	  2018	  fra	  Sarah	  Nissen.	  Mini-‐	  og	  børnetræningen	  har	  gennemgået	  den	  største	  
forandring	  i	  2018.	  Træningen	  er	  blevet	  opdelt	  i	  mini	  og	  børnetræning	  og	  er	  blevet	  et	  helårligt	  
træningstilbud.	  Der	  har	  været	  meget	  udskiftning	  i	  denne	  trænergruppen	  gennem	  årene,	  men	  det	  ser	  ud	  
som	  en	  fast	  trænergruppe	  er	  samlet,	  der	  som	  ungdomstrænergruppen	  arbejder	  sammen	  som	  team,	  hvor	  
deres	  forskellige	  kompetencer	  udnyttes	  og	  hvor	  de	  alle	  har	  et	  ønske	  om	  at	  udvikle	  træningstilbuddet.	  
Trænergruppen	  består	  af:	  Morten	  Kusk,	  Sarah	  Nissen,	  Katinka	  Kilden,	  Lise	  Termansen	  og	  Josefine	  Lind.	  
Alle	  ungdomsafdelingens	  træningstilbud	  har	  i	  2018	  fået	  er	  servicetjek	  af	  Tue	  Lassen	  igennemtræning	  af	  
børn	  og	  unge	  projektet.	  Feedbacken	  fra	  Tue	  var	  at	  vores	  træningstilbud	  i	  høj	  grad	  har	  en	  høj	  kvalitet,	  
samtidig	  med	  at	  vi	  fik	  nye	  ideer	  til	  hvordan	  vi	  kan	  forbedre	  tilbuddene	  yderligere.	  

I	  2019	  vil	  vi	  fortsat	  fokusere	  på	  kvaliteten,	  men	  oplever	  os	  igen	  klar	  til	  at	  fokusere	  på	  kvantitet,	  hvor	  vi	  har	  
flere	  forskellige	  rekrutteringstiltag	  i	  støbeskeen.	  Vi	  har	  et	  super	  godt	  tilbud,	  som	  vi	  gerne	  vil,	  at	  mange	  flere	  
får	  del	  i.	  Et	  stor	  indsats	  i	  2019	  bliver	  Skole	  OL	  finalen	  to	  dage	  i	  juni,	  hvor	  OK	  Pan	  står	  som	  arrangør.	  
	  

Landsholdsresultater	  i	  2018	  

Lotte	  Markussen,	  Mads	  Skaug,	  Mikkel	  Holm	  og	  Andreas	  Bock	  har	  været	  udtaget	  til	  juniorlandsholdet	  

Andreas	  Bock	  Bjørnsen,	  Mikkel	  Holm	  og	  Lotte	  Markussen	  har	  været	  udtaget	  til	  JWOC	  i	  Ungarn.	  

Johan	  Dupont	  har	  været	  udtaget	  til	  EYOC	  i	  Bulgarien	  

Lotte	  Markussen,	  Mikkel	  Holm,	  Andreas	  Bock	  og	  Johan	  Dupont	  blev	  alle	  udtaget	  til	  JEC	  i	  Schweiz.	  

Andreas	  Bock	  blev	  udtaget	  til	  Euromeeting	  i	  Syddanmark.	  

DM	  resultater	  i	  2018	  

19	  medaljer	  i	  alt,	  fordelt	  på	  14	  ungdomsløbere.	  I	  2017	  til	  sammenligning	  fik	  OK	  Pan	  17	  medaljer	  fordelt	  på	  9	  
ungdomsløbere.	  

DM	  nat:	  Mads	  Skaug	  (guld)	  

DM	  sprint:	  Andreas	  Bock	  (guld),	  Mikkel	  Holm	  (sølv),	  Mads	  Skaug	  (bronze),	  Laura	  Holm	  (sølv)	  

DM	  sprint	  stafet:	  Søren	  Skaug,	  Marie	  Møller	  Nielsen,	  Anna	  Nykjær,	  Asbjørn	  Kaltoft	  (bronze)	  

DM	  ultralang:	  Mads	  Skaug	  (guld),	  Mikkel	  Holm	  (sølv)	  

DM	  mellem:	  Andreas	  Bock	  (guld),	  Siv	  Busk	  (sølv),	  Laura	  Hornbæk	  (guld),	  Marie	  Møller	  

Nielsen	  (sølv),	  Asbjørn	  Kaltoft	  (sølv)	  

DM	  stafet:	  Andreas	  Bock,	  Johan	  Dupont,	  Mikkel	  Holm	  (guld),	  Jonas	  Als,	  Søren	  Skaug,	  Asbjørn	  

Kaltoft	  (sølv),	  Casper	  Blakskjær,	  Severin	  Kilden,	  Jeppe	  Kejser	  (bronze)	  

DM	  lang:	  Siv	  Kusk	  (bronze),	  Laura	  Hornbæk	  (bronze)	  

DM	  hold:	  38	  ungdomsløbere	  (sølv)	  

TAK	  

Tak	  til	  mange	  forældre,	  der	  gør	  en	  indsats	  i	  ungdomsafdelingen.	  

Tak	  til	  trænerne	  



Tak	  til	  postudsættere	  

Tak	  til	  postindsamler	  

Ungdomsudvalget	  består	  af	  Nete	  Nykjær,	  Peter	  Kilden,	  Anne	  Birgitte	  Als,	  Per	  Dahl	  og	  Jeanette	  

Finderup	  samt	  to	  nye	  medlemmer:	  Thomas	  Hornbæk	  og	  Morten	  Kusk.	  

	  
På	  Ungdomsudvalgets	  vegne	  

Jeanette	  Finderup	  

	  

Beretning	  for	  Arrangementsudvalget	  
I	   2018	   har	   Arrangementsudvalget	   traditionen	   tro	   været	   i	   aktion	   ved	   klubtur	   og	   klubfest	   samt	   de	  
arrangementer,	   hvor	  mange	   af	   klubbens	  medlemmer	   var	   engageret.	  Udvalget	   har	   i	   2018	   igen	  bestået	   af	  
Mariann	  Kejser,	  Anni	  Sørensen	  og	  Trine	  Kristensen.	  	  
	  
Første	  arrangement	  for	  udvalget	  var	  årets	  Femina-‐løb.	  Ikke	  udvalgets	  største	  og	  sværeste	  opgave,	  men	  som	  
vanligt	  stod	  vi	  klar	  med	  mad	  og	  drikke	  til	  alle	  officials,	   så	  de	  kunne	  fungere	  under	  både	  formiddagens	  og	  
aftenens	  arbejde.	  
	  
Næste	   arrangement	   var	   klubbens	   årlige	   traditionsrige	   klubtur.	   Turen	   gik	   til	   Skagen	  med	   overnatning	   på	  
Ålbæk	   Idrætscenter.	   Næsten	   70	   medlemmer	   –	   i	   alle	   aldre	   og	   med	   forskellige	   o-‐kompetencer	   -‐	   havde	  
tilmeldt	   sig	   til	   en	   forlænget	   weekend	  med	   all-‐inclusive	   forplejning	   i	   Idrætscentret	   samt	   gode	   løb	   i	   både	  
Tversted	  og	  Klitplantagen.	  Traditionen	  tro	  mødtes	  deltagerne	  sidst	  på	  eftermiddagen	  fredag	  og	  derfra	  var	  
der	  intet	  mindre	  end	  4	  o-‐løb	  og	  en	  Flying	  mile	  at	  prøve	  kræfter	  med.	  Ind	  imellem	  løbene	  blev	  timerne	  brugt	  
på	  hygge,	  afslapning	  og	  spisning.	  I	  år	  blev	  pauserne	  tillige	  fyldt	  med	  både	  tur	  til	  Skagen	  by,	  Grenen	  og	  ikke	  
mindst	   blev	   græsset	   på	   Idrætscentrets	   bane	   slidt	   godt	   (af	   både	   børn	   og	   voksne)	   med	   både	   fodbold	   og	  
rundbold.	  	  	  
	  
Det	  at	  lave	  baner	  er	  ikke	  Arrangementsudvalgets	  stærke	  side,	  hvorfor	  vi	  havde	  fået	  hjælp	  til	  dette.	  Derfor	  
vil	  vi	  her	  godt	  lige	  benytte	  lejligheden	  til	  at	  sige	  en	  stor	  tak	  til	  de	  mange,	  der	  havde	  sagt	  ja	  til	  at	  hjælpe	  med	  
baner,	  postudsætning	  og	  indsamling.	  Uden	  Jeres	  hjælp	  var	  der	  ingen	  klubtur,	  så	  Stort	  TakJ	  
	  
Årets	   sidste	   arrangement,	   som	   Arrangementsudvalget	   havde	   fingrene	   i,	   var	   den	   lige	   så	   traditionsrige	  
klubfest.	  Igen	  i	  år	  var	  rammen	  Handelsfagskolen	  i	  Højbjerg	  og	  vi	  var	  75	  medlemmer	  samlet	  i	  alderen	  8-‐80	  år.	  
Alle	   fremmødte	   hyldede	   traditionen	   tro	   klubbens	  mestre	   og	   quizzede	   i	   både	   geografi,	   musik	   og	   logoer.	  
Beer-‐pong	  blev	  introduceret	  til	  klubfesten	  i	  2017	  og	  denne	  ’aktivitet’	  blev	  ingen	  fundet	  frem	  til	  årets	  fest.	  	  
Igen	  i	  år	  var	  der	  højt	  humør	  blandt	  alle	  –	  både	  de	  ældste	  og	  yngste.	  	  
	  
I	   2019	   kaster	   Arrangementsudvalget	   sig	   igen	   over	   arrangementerne.	   Dog	   har	   vi	   valgt	   i	   2019	   ikke	   at	  
arrangere	   en	   klubtur,	   da	   en	   meget	   stor	   del	   af	   klubbens	   medlemmer	   i	   den	   oplagte	   weekend	   vil	   være	  
engageret	  i	  WOC.	  Ærgerligt,	  kan	  man	  mene,	  men	  vi	  er	  i	  udvalget	  klar	  med	  et	  brag	  af	  en	  klubtur	  igen	  i	  2020.	  
	  
Skulle	  du	  have	  ideer	  til	  nye	  arrangementer	  eller	  sidder	  med	  lysten	  til	  at	  hjælpe	  i	  udvalget,	  tager	  vi	  meget	  
gerne	  imod	  både	  ideer	  og	  medlemmer.	  	  
	  
På	  Arrangementsudvalgets	  vegne	  
	  
Trine	  Kristensen	  
	  



Husudvalget	  
Kan	  vi	  da	  blive	  ved	  med	  at	  forbedre	  klubhus	  +	  omgivelser?	  Ja	  –	  det	  kan	  vi!	  Vi	  kan	  glæde	  os	  over	  det	  fine	  nye	  
(og	  robuste)	  herrebaderum	  kommunen	  har	  lavet	  til	  os	  og	  over	  bl.a.	  Martins	  gode	  indsats	  løbende	  med	  at	  
holde	  det	  ekstra	  rent	  og	  pænt!	  Der	  sætter	  sig	  let	  noget	  i	  de	  nye	  afløb,	  så	  det	  er	  godt	  at	  I	  ikke	  tager	  alt	  for	  
meget	  skidt	  med	  derind	  og	  at	  I	  undgår	  at	  vaske	  sko,	  cykler,	  muddersokker	  osv.	  i	  baderummet.	  Brug	  
vandhanen	  udenfor!	  

Nu	  har	  den	  gamle	  stue	  så	  fået	  en	  overhaling	  –	  se	  beskrivelser	  og	  film	  på	  hjemmeside	  og	  Facebook	  eller	  se	  
det	  i	  virkeligheden.	  Det	  er	  nu	  endeligt	  slut	  med	  affald	  i	  stuen	  og	  al	  væske	  +	  tomme	  flasker	  er	  nu	  i	  kælderen	  i	  
flaskerummet	  undtaget	  den	  dåsepose,	  som	  er	  ved	  at	  blive	  fyldt.	  Den	  har	  fast	  plads	  i	  reolen	  under	  trappen.	  	  

Det	  er	  nu	  et	  endnu	  bedre	  sted	  at	  mødes,	  spise,	  modtage	  instruktion	  og	  hygge	  sig.	  	  Tak	  til	  Jonas	  Munthe	  for	  
initiativ	  og	  stor	  indsats	  og	  tak	  til	  dem,	  som	  hjalp	  til	  på	  den	  store	  renoveringsdag	  –	  særlig	  Jacob	  IO,	  som	  
fortsatte	  med	  at	  male	  vægge	  og	  karme	  i	  flere	  dage.	  Det	  har	  været	  et	  stort	  ønske	  at	  få	  3	  borde	  tæt	  på	  stuen,	  
så	  man	  hurtigt	  kan	  tage	  dem	  frem,	  det	  har	  jeg	  ordnet	  i	  dag.	  

Planen	  er	  snarlig	  opgradering	  af	  hjørnesofaen.	  Jonas	  vil	  betrække	  hynderne	  i	  passende	  flot	  farve.	  Smukke	  
fotos	  af	  klubbens	  berømtheder	  (verdensmestre	  m.m.)	  vil	  blive	  sat	  op	  på	  ”Wall	  of	  Fame”	  og	  der	  kommer	  nok	  
lidt	  mere	  på	  væggene.	  

Jeg	  har	  lige	  ophængt	  en	  collage	  med	  klubbens	  faste	  poster	  i	  gangen,	  så	  man	  altid	  kan	  få	  sig	  en	  tur	  selv	  hvis	  
et	  træningsløb	  skulle	  være	  aflyst	  eller	  man	  bare	  kommer	  forbi.	  Klubbens	  gamle	  kort	  over	  Marselisborg	  
bliver	  liggende	  på	  reolen,	  så	  man	  har	  noget	  at	  tegne	  posterne	  ind	  på.	  

Alle	  vores	  små	  stativer	  har	  fået	  bedre	  reflekser,	  så	  Night	  Champ	  deltagerne	  m.fl.	  bedre	  kan	  se	  dem	  om	  
natten.	  

I	  2019	  venter	  nok	  noget	  loftsoprydning,	  lidt	  oprydning	  i	  skur	  1	  +	  2	  og	  en	  vedligeholdelsesdag	  (køkken,	  
skærme	  m.m.)	  Vi	  får	  se…	  

Kent	  Lodberg,	  husudvalget.	  

Træningsudvalget	  	  
Et	  fint	  år	  med	  i	  alt	  29	  træningsløb,	  hvoraf	  Århus	  1900	  arrangerede	  de	  9.	  18	  af	  løbene	  var	  i	  
Marselisborgskovene,	  4	  var	  i	  mindre	  Århusskove	  og	  resten	  lidt	  udenfor	  byen	  (Vejlskoven,	  Hestehaven	  og	  
Jeksen).	  Generelt	  god	  deltagelse	  –	  ikke	  mindst	  i	  Lørdagscup’erne	  fra	  Silistria.	  

Også	  et	  år,	  hvor	  Juul	  Meldgaard	  og	  Søren	  Strunge	  begge	  takkede	  af	  efter	  nogle	  lange	  og	  solide	  indsatser	  for	  
klubben.	  Stor	  tak	  til	  dem	  begge	  for	  at	  have	  skabt	  rum	  og	  rammer	  for	  vores	  træningsløb.	  Juul	  stod	  for	  
planlægningen	  og	  Søren	  for	  skovkontakten	  /	  søgning	  af	  tilladelser.	  Igen	  i	  år	  er	  næsten	  alle	  træningsløb	  
gennemført	  og	  deltagerantallet	  har	  været	  fint.	  Samarbejdet	  med	  Århus	  1900	  har	  været	  godt	  som	  altid	  
(1900	  laver	  ca.	  1/3	  af	  vores	  fælles	  træningsløb).	  

Med	  mig	  som	  eneste	  tilbageværende	  var	  der	  brug	  for	  forstærkning,	  og	  heldigvis	  er	  gode	  folk	  trådt	  til.	  Det	  
nye	  træningsudvalg,	  Ida	  Bobach,	  Annemette	  Sørensen	  og	  Hans	  Christiansen	  suppleret	  med	  Søren	  
Kristensen	  som	  ny	  skovkontakt,	  er	  allerede	  gået	  i	  gang	  med	  planlægningen	  af	  2019.	  Så	  er	  det	  bare	  at	  glæde	  
sig	  til	  mange	  nye	  gode	  oplevelser	  i	  skoven	  om	  lørdagen,	  og	  jeg	  kan	  forlade	  træningsudvalget	  med	  sindsro	  
efter	  at	  have	  stået	  for	  bemanding	  +	  hjælp	  til	  arrangører	  m.m.	  i	  4	  år.	  Tak	  til	  alle,	  som	  har	  hjulpet	  ved	  
træningsløb	  i	  perioden!	  



Klubmesterskabet	  2018	  blev	  af	  forskellige	  grunde	  udsat,	  men	  vil	  blive	  afholdt	  i	  foråret	  –	  nok	  til	  marts.	  Det	  
bliver	  let	  afkortede	  baner	  i	  spændende	  jomfrueligt	  terræn,	  har	  jeg	  hørt…	  

Husk	  at	  støtte	  godt	  op	  om	  det	  nye	  udvalg	  og	  tag	  den	  store	  ja-‐hat	  på,	  når	  I	  (med	  lange	  mellemrum)	  får	  en	  
opgave	  tildelt!	  	  	  

Kent	  Lodberg	  

Eliteudvalget	  
Et	  år	  på	  det	  jævne	  –	  men	  med	  fede	  lyspunkter!	  
Tiden	   er	   kommet	   til	   en	   beretning	   fra	   Eliteudvalget.	   I	   år	   har	   vores	   sejrsvante	   klub	   har	   haft	   en	   sæson	   lidt	  
mere	  på	  det	  jævne.	  Flotte	  resultater,	  men	  ikke	  nogen	  der	  desværre	  var	  helt	  i	  top.	  Vi	  fik	  dog	  en	  opløftende	  
medalje	   til	   Ida	   Bobach	   ved	   EM-‐stafetten	   hvor	   hun	   løb	   med	   Cecille	   Klysner	   og	   Maja	   Alm,	   der	   også	  
repræsenterer	  PAN	  internationalt.	  	  
	  
2018	  har	  desværre	  igen	  været	  et	  år,	  hvor	  flere	  af	  vores	  bedste	  løbere	  har	  været	  ramt	  af	  skader.	  Således	  har	  
både	  Søren	  og	  Ida	  Bobach	  været	  skadet	  det	  meste	  af	  sæsonen.	  Jeg	  glæder	  mig	  dog	  over,	  at	  vi	  stadigvæk	  har	  
en	   stor	   og	   meget	   velfungerende	   gruppe,	   der	   leverer	   en	   fantastisk	   indsats	   på	   både	   træninger	   og	  
konkurrencer.	  Fremmødet	  på	  træning,	  konkurrencer	  og	  samlinger	  har	  været	  god	  og	  stemningen	  har	  været	  i	  
top.	  
	  
Danske	  mesterskaber	  
Til	   de	  danske	  mesterskaber	  er	  der	   kommet	  en	   række	   flotte	  medaljer	   til	   klubben.	   Senioreliten	   (D	  +	  H	  21)	  
tegner	  sig	  således	  for	  2	  guldmedaljer	  og	  3	  bronzemedalje.	  	  
	  
Vores	   ’medaljesluger’	   var	   igen	   i	   år	  Rasmus	  Djurhuus,	  der	  nappede	  en	  guldmedalje	  og	  en	  bronzemedalje.	  
Samtidigt	  var	  han	  på	  hold	  med	  Giacomo	  og	  Jonas,	  der	  vandt	  DM	  stafet.	  På	  damesiden	  fik	  Camilla	  Bevensee	  
en	  flot	  bronzemedalje	  til	  DM	  mellem	  og	  Ellen	  Myrskog	  en	  bronzemedalje	  til	  DM	  nat.	  
	  
På	  MTB-‐O	  siden	  var	  der	  desværre	  ingen	  medaljer	  i	  år.	  
	  
På	  den	  danske	  rangliste	  blev	  Rasmus	  Djurhuus	  nr.	  3,	  Søren	  Bobach	  nr.	  8	  (efter	  at	  have	  vundet	  de	  5	  første	  
løb)	  og	  Jonas	  Munthe	  nr.	  9.	  Hos	  pigerne	  blev	  Camilla,	  Ane	  og	  Anne	  Mette	  nr.	  7,	  8	  og	  9.	  
Hos	  H20	  drengene	  vandt	  Andreas	  Bock	  ranglisten,	  mens	  Mikkel	  Holm	  blev	  nr.3	  
	  
Store	  internationale	  stafetter	  
Som	  et	   højt	   prioriteret	   område	   i	   PANelite	   arbejder	   vi	   hårdt	   og	  målrettet	   på	  dels	   at	   skabe	   rammerne	   for	  
toppræstationer	  (organisation	  og	  økonomi)	  og	  dels	  et	  miljø,	  hvor	  løberne	  (piger	  og	  drenge)	  kan	  udvikle	  sig.	  
Samtidig	  skal	  det	  dog	  være	  hyggeligt	  at	  være	  med!	  	  
	  
Året	  2018	  blev	  en	  lidt	  blandet	  omgang	  særligt	  på	  grund	  af	  skader	  og	  afbud.	  Vi	  håber	  på	  mere	  succes	  i	  2019.	  
	  
Tio-‐mila:	  	  
1.	  holdet	  hos	  pigerne	  blev	  nr.	  58,	  2.holdet	  blev	  nr.	  128	  
1.	  holdet	  hos	  drengene	  blev	  nr.	  37	  (mod	  27	  sidste	  år),	  2.	  Holdet	  blev	  nr.	  142	  	  
Sportslige	  resultater	  vi	  gerne	  have	  set	  bedre,	  men	  på	  dagen	  svingede	  det	  ikke	  vores	  vej.	  	  
	  
Venla	  /	  Jukola:	  	  
På	  Venla	  havde	  vi	  to	  damehold	  med.	  	  



1.	  holdet	  bestående	  af	  Caroline	  Gjøtterup,	  Stine	  B.	  Hagner,	  Hedvig	  Gydesen	  og	  Maja	  Alm	  blev	  nr.	  10.	  
Flotte	   præstationer	   over	   hele	   linjen.	   Det	   kaos,	   der	   var	   opstået	   op	   til	   løbet,	   gjorde,	   at	   resultatet	   må	  
betragtes	  som	  verdensklasse.	  Eksempelvis	  var	  vores	  piger	  foran	  det	  bedste	  norske	  hold	  i	  konkurrencen.	  
	  
2.	  holdet	  blev	  nr.	  349	  af	  de	  1518	  gennemførende	  hold	  efter	  4	  stabile	  præstationer.	  
	  
På	  Jukola	  havde	  vi	  ligeledes	  to	  hold	  med.	  1.holdet	  ved	  drengene	  blev	  nr.	  67	  og	  2.	  holdet	  nr.	  208.	  
	  
Udover	  de	  sportslige	  præstationer	  
Det	   er	   det	   frivillige	   arbejde,	   der	   er	   baggrunden	   for	   de	   unikke	   sportslige	   præstationer.	   Jeg	   vil	   ikke	   gå	   i	  
dybden	  og	  nævne	  navne,	  men	  jeg	  vil	  gerne	  lette	  på	  hatten	  og	  hylde	  alle	  dem,	  der	  yder	  en	  utrættelig	  indsats	  
som	   ledere,	   trænere,	   indpiskere,	   arrangører,	   turchefer,	  madmødre,	  postindsamlere	  og	  alt	   det	   andet,	   der	  
laves	   i	   løbet	   af	   året	   for	   at	   hjulene	   kan	   køre	   rundt.	   Det	   er	   det	   sande	   fundament	   for	   sammenholdet,	  
fællesskabet,	  de	  høje	  sportslige	  mål	  og	  udviklingen	  af	  klubben	  og	  alle	  de	  glade	  løbere	  her.	  Jeg	  har	  forsøgt	  
løbende	  at	  rose	  og	  klappe	  Jer	  lidt	  på	  ryggen,	  men	  klap	  også	  Jer	  selv	  og	  hinanden	  på	  ryggen.	  I	  ved	  hvem,	  jeg	  
taler	  om.	  Husk;	  at	  smiler	  vi,	  løber	  vi	  også	  bedre!	  
	  
En	  del	  af	  disse	  aktiviteter	  er	   frivillige	  aktiviteter,	  der	  giver	  penge	   i	   kassen.	  Her	  vil	   jeg	  gerne	  nævne	  vores	  
Night	  Trail,	  der	  er	  blevet	  en	  kæmpe	  succes	  og	  en	  vigtig	  bestanddel	  af	  vores	  elite	  fundament.	  TAK	  til	  Jonas,	  
der	  utrætteligt	  holder	  fast	  i	  styrepinden.	  Godt	  arbejde	  Jonas.	  Hertil	  kommer	  vores	  Runway	  Night	  Run,	  der	  
også	  bidrager	  godt.	  Runway	  Night	  Run	  bliver	   ikke	   i	  udgangspunktet	  til	  noget	   i	  2019,	  men	  vi	   fortsætter	  på	  
fuld	  kræft	  med	  Night	  Trail.	  	  
	  
Eliteudvalget	  2018	  
Udvalget	  har	  bestået	  af	  Niklas	  I.,	  Ane	  Linde,	  Stine	  Bagger	  Hagner,	  Søren	  Bobach,	  Tue	  Lassen,	  Anneke	  Hald	  
Bjørgum	  og	   undertegnede.	   Et	   team	   -‐	   som	   jeg	   er	  meget	   begejstret	   for	   at	   arbejde	   sammen	  med.	   Tak	   alle	  
sammen,	  I	  er	  seje!	  
	  
Udvalget	  holder	  ca.	  6	  møder	  om	  året	  og	  dertil	  kommer	  en	  del	  ’løbemøder’	  mm.	  Vi	  arbejder	  pt.	  på	  at	  dele	  
opgaverne	  lidt	  bredere	  ud	  og	  det	  går	  godt.	  Der	  er	  opgaver	  på	  alle	  niveauer,	  så	  alle	  kan	  være	  med	  og	  det	  går	  
godt	  med	  at	  få	  mange	  engageret!	  
	  
Målsætninger	  	  
Målsætningerne	  for	  2019	  ligner	  til	  forveksling	  det	  forgangne	  år.	  

-‐ Vi	  vil	  sikre	  et	  miljø	  med	  godt	  sammenhold	  og	  fælles	  positiv	  udvikling	  
-‐ Vi	  vil	  vinde	  DIF	  medaljer	  i	  D/H	  21	  
-‐ Vi	  vil	  være	  repræsenteret	  på	  landshold	  og	  diverse	  mesterskaber	  
-‐ Vi	  vil	  være	  helt	  med	  fremme	  på	  de	  store	  stafetter	  i	  udlandet	  (både	  damer	  og	  herre)	  

	  
Vi	  glæder	  os	  over	  et	  GODT	  SOCIALT	  2019	  og	  ser	  med	  glæde	  frem	  til	  at	  følge	  løberne	  og	  vores	  hold	  i	  2019.	  
	  
På	  Eliteudvalgets	  vegne.	  
Ebbe	  Møller	  Nielsen	  
	  

Skovudvalget	  
småt	  og	  STORT	  fra	  Skovudvalget	  
En	  på	  ernæringsfronten	  mager	  formandsperiode	  -‐	  uden	  kage,	  uden	  kaffe	  og	  uden	  møder	  -‐	  i	  skovudvalget	  



er	  slut.	  Søren	  Strunge	  giver	  formands-‐stafetten	  videre	  til	  Søren	  Kristensen.	  
Efter	  8	  år	  for	  bordenden	  af	  Skovudvalget	  er	  tiden	  for	  mit	  vedkommende	  kommet	  til	  bleskift,	  gylp,	  
barnestole	  m.m.	  imens	  fokus	  på	  matrikel-‐oplysninger,	  ejerkontakt	  og	  skovtilladelser	  gives	  videre.	  Det	  har	  
været	  otte	  år	  uden	  møder,	  uden	  en	  eneste	  kop	  kaffe	  eller	  et	  eneste	  stykke	  kage	  internt	  i	  Skovudvalget	  –	  
beklager	  Frank,	  Bent,	  Ivan,	  John	  –	  men	  mange	  tak	  for	  denne	  gang!	  Prioriteringen	  har	  blot	  været	  på	  det	  
hardcore.	  Måske	  fremtiden	  indeholder	  lidt	  mere	  softcore,	  hvem	  ved.	  Ja	  det	  gør	  Søren	  Kristensen,	  ny	  mand	  
på	  formandsposten.	  
Årets	  hardcore:	  NightTrail,	  Træningsløb,	  Skoleorienteringsløb,	  NightChamps,	  Udenlandske	  henvendelser,	  
Lidt	  adventurerace,	  osv.	  osv.,	  Plus	  det	  jeg	  har	  glemt.	  
Jeg	  håber,	  at	  Søren	  Kristensen	  får	  ligeså	  gode	  arbejdsbetingelser	  som	  jeg	  har	  haft	  med	  forespørgsler	  i	  god	  
tid	  og	  alt	  det	  der.	  Tag	  godt	  i	  mod	  ham.	  Kan	  I	  have	  det	  godt	  –	  stafetten	  er	  hermed	  give	  videre	  -‐	  pas	  godt	  på	  
skovene.	  
	  
Søren	  Strunge	  
Skovudvalget	  

Kort	  udvalget	  
Beretning	  kortudvalget	  2018	  	  
Kortudvalget	  har	  bestået	  af	  4	  medlemmer	  med	  hver	  sit	  "ansvarsområde".	  Ivan	  Christensen,	  Nord	  Frank	  
Linde,	  Vest	  Kell	  Sønnichsen,	  Midtbyen	  Flemming	  Nørgaard,	  Syd	  Nedenstående	  nytegnede,	  omtegnede	  eller	  
reviderede	  kort	  er	  tilkommet	  i	  årets	  løb.	  Fløjstrup	  syd	  for	  Giber	  å	  er	  gennemgribende	  revideret	  og	  brugt	  til	  
Kr.	  Himmelfartsløb,	  JM	  Stafet	  og	  NightChamp.	  Anebjerg	  Skov	  og	  Højvangen	  mellem	  Skanderborg	  og	  Stilling	  
er	  nytegnet.	  De	  vil	  blive	  brugt	  til	  træningsløb	  foråret	  2019.	  Store	  Lyngdal	  Plantage	  mellem	  Sorring	  og	  Gjern	  
er	  nytegnet	  Rosenholm	  er	  revideret	  for	  divisionsmatchen	  som	  PAN	  arrangerede	  True	  Skov	  og	  Vestereng	  er	  
under	  revision	  for	  NightChamp	  Botanisk	  have	  og	  Universitetsparken	  er	  revideret	  til	  brug	  for	  JWOC	  træning	  
Gjern	  Bakker	  bliver	  fuldstændig	  nytegnet	  for	  JWOC	  og	  ligger	  klar	  til	  efterrekognoscering.	  Det	  gør	  ligeledes	  
sprintkortet	  Lyseng.	  Skejby-‐Vejlby	  og	  Marienlystparken	  er	  nytegnede	  sprintkort.	  Vilhemsborg	  er	  revideret,	  
hvor	  omlægningen	  af	  giber	  Å	  er	  med	  –	  men	  desværre	  nu	  lukket	  for	  orienteringsløb	  af	  Århus	  kommune.	  
Marselisborgskoven	  er	  så	  væsentlig	  for	  klubbens	  træning	  at	  den	  løbende	  er	  blevet	  vedligeholdt,	  så	  kortet	  til	  
stadighed	  er	  up	  to	  date.	  Alle	  kort	  printes	  nu	  på	  vandfast	  papir	  efterhånden	  som	  vi	  sælger	  dem.	  Det	  sparer	  
en	  del	  penge,	  da	  vi	  tidligere	  måtte	  kassere	  mange	  kort	  efter	  revisioner.	  Kortene	  Gjern	  Plantage	  (nu	  Amerika	  
Plantage),	  Risskov,	  Hasle	  Bakker,	  Århus	  midtby,	  Odder	  By	  og	  Skåde	  Skole	  er	  fremstillet	  som	  geoPDF	  og	  kan	  
downloades	  til	  smartphones	  og	  anvendes	  for	  orientering	  via	  applikationen	  PDFmaps.	  Der	  er	  indkøbt	  
yderligere	  2	  licenser	  til	  OCAD	  og	  klubben	  råder	  nu	  over	  licenser	  til	  en	  OCAD	  8,	  en	  OCAD	  11,	  en	  OCAD	  12,	  en	  
OCAD	  12	  starter	  og	  en	  OCAD	  2018	  	  



	  
	  
Flemming	  Nørgaard	  	  

Løbsudvalget	  	  
2018	  har	  der	  været	  et	  fint	  år	  med	  diverse	  klassikere	  såsom	  NightChamps	  og	  Kr.	  Himmelfartsløbet	  samt	  JFM	  
stafet	  og	  en	  divisionsmatch.	  

NightChamp	  har	  igen	  i	  år	  været	  en	  stor	  succes	  med	  omkring	  150	  og	  160	  deltagere	  til	  hvert	  løb	  og	  igen	  i	  år	  
har	  Henrik	  Dagsberg	  været	  den	  centrale	  aktør.	  De	  7	  NightChamps	  blev	  afholdt	  den	  1.	  februar	  i	  Rosenholm	  
Skov,	  den	  8.	  februar	  i	  Risskov,	  den	  22.	  februar	  i	  Silkeborg	  Sønderskov,	  den	  1.	  november	  i	  Marselisborg	  Nord,	  
den	  8.	  november	  i	  Siim	  Skov,	  15.	  november	  i	  Fløjstrup	  Nord	  og	  den	  22.	  november	  i	  Bjerreskov.	  	  

Den	  10.	  maj	  stod	  Ungdomsafdelingen	  for	  det	  traditionsrige	  Kr.	  Himmelfartsløb,	  og	  det	  blev	  det	  afholdt	  i	  
Fløjstrup	  Nord	  med	  153	  deltagere.	  	  

Den	  18.	  august	  dannede	  Fløjstrup	  Syd	  rammen	  om	  JFM	  stafet,	  hvor	  der	  var	  304	  deltagere.	  Giacomo Frattari 
var banelægger og Camilla Bevensee var stævneleder. 

Den 23. september var der 444 deltagere i op-og-nedrykningsmatchen i Rosenholm Skov. Ebbe Møller 
Nielsen var stævneleder og Thomas Hjerrild var banelægger. 

Alle,	  der	  har	  bidraget	  til	  afholdelsen	  af	  disse	  løb,	  skal	  have	  en	  stor	  tak	  for	  deres	  indsats	  og	  engagement.	  

På	  løbsudvalgets	  vegne	  

Hanne	  Møller	  Andersen	  	  

	  
	  


